18/10/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3654

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 877

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ARS Kammer Construtora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 31520/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 51 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 269, S/N, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Braun Klein @ da Palma Empreendimentos Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 25015/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 129 A1, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Waldomiro Selent Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 32067/2021, a Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 25 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 315, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Saga Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 31096/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 220, n° 196, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapema Beach Hoteis e Resort S.A, conforme processo SINFAT
Municípios nº 26102/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar
Transitória - Hotel, localizada na Rodovia Br 101, Km 144, n° 3146, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anel Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 31084/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 260, n° 176, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 32038/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO -
Parcial, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 A, n° 2172, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AGV Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28768/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 276, n° 258, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a 2 F Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº
238/2017, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade
de Recuperação de Área Degradada, localizada na Rua 321, nº 339, Bairro Meia
Praia.

18/10/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3654

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 878

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Giga Quatro Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 360/2020, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Recuperação de Área Degradada, localizada na Estrada Geral do
Sertão do Trombudo s/°n, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Luan Victor Vieira, conforme processo SINFAT Municípios nº
29631/2021, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Central de triagem de resíduos sólidos urbanos ou equiparados,
oriundos de coleta seletiva, localizada na Rua 410, nº 1704, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Leonardo da Silva Augustinho, conforme processo FAACI nº
343/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 254, Lote
05, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GTR Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 393/2021, a
Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de
47 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Avenida João Francisco Pio, em terreno urbano inscrito sob
inscrição imobiliária nº 01.01.081.0513/6994, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Giulia Trombelli, conforme processo FAACI nº 341/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 700, Lote inominado, Área
A2, Inscrição Imobiliária n° 01.03.344.1423, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Casa de Excursao Ribeiro Ltda, conforme processo FAACI nº
423/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
Atividades de hotelaria, pousadas e afins, localizada na Rua 266, nº 433, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a PHCH Comercio de Alimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
438/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº
3350, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Engelmann Construções e Incorporações Eireli, conforme processo
FAACI nº 429/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na
Rua 410 esquina com Rua 406 G6, Lote 1260, Quadra 67, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zilda Telles Lalik, conforme processo FAACI nº 430/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar de Interesse Social, localizada na Rua 702
Lote B, Jardim Ivalci, Bairro Várzea.